BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số:           -CV/TWĐTN-BTG
“V/v đôn đốc ủng hộ công trình đóng xuồng CQ

 tặng cán bộ, chiến sĩ Trường Sa năm 2022”

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2022

      Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

Căn cứ Kế hoạch số 132-KH/TWĐTN-BTG ngày 28/12/2018 của Ban

Thường vụ Trung ương Đoàn về việc triển khai Cuộc vận động “Nghĩa tình biên

giới, biển đảo” giai đoạn 2018 - 2022; Chương trình phối hợp phát huy vai trò

xung kích của thanh niên trong bảo vệ chủ quyền biển, đảo giữa Trung ương

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Bộ Tư lệnh Hải quân giai đoạn 2018 - 2023, ngày

01/4/2022, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đã phát động chương trình trao tặng

xuồng CQ trị giá 3,5 tỷ đồng làm công trình thanh niên của tuổi trẻ cả nước cho

cán bộ, chiến sĩ đang làm nhiệm vụ tại quần đảo Trường Sa.

Sau 02 tháng phát động, Ban Bí thư Trung ương Đoàn biểu dương Tỉnh

đoàn Hòa Bình, Tỉnh đoàn Điện Biên đã tích cực vận động tại địa phương, đơn

vị, chủ động báo cáo và chuyển kinh phí ủng hộ đợt 1 về Trung ương Đoàn.

Hiện nay, Tỉnh đoàn An Giang và một số đơn vị thuộc Đoàn khối Doanh nghiệp

Trung ương đã gửi kinh phí ủng hộ đợt 1.

Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành

đoàn, đoàn trực thuộc tiếp tục chủ động, tuyên truyền, vận động đoàn viên,

thanh niên ủng hộ và đẩy mạnh huy động nguồn lực xã hội hóa để vận động ủng

hộ xuồng CQ cho cán bộ, chiến sĩ công tác tại Quần đảo Trường Sa. Thời gian

chuyển kinh phí ủng hộ đợt 1 hoàn thành trước ngày 30/6/2022 để Trung ương

Đoàn tổng hợp, thông tin công khai và chuyển Bộ Tư lệnh Hải quân.

Hiện nay đang có tình trạng một số tổ chức Đoàn dưới cấp tỉnh chuyển

kinh phí ủng hộ trực tiếp từ tài khoản của cơ sở về tài khoản của Trung ương

Đoàn. Để thuận lợi trong quá trình theo dõi việc vận động ủng hộ của các đơn

vị, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị thống nhất cơ chế chỉ các tỉnh, thành

đoàn, đoàn trực thuộc là đầu mối tổng hợp, chuyển kinh phí ủng hộ của các cá

nhân, cơ quan, doanh nghiệp tại địa phương, các cơ sở đoàn trực thuộc về Trung

ương Đoàn (không chuyển trực tiếp từ tài khoản của cơ sở về tài khoản của

Trung ương Đoàn).

Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành

đoàn, đoàn trực thuộc căn cứ Công văn triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT BBT TW Đoàn;

- Lưu VP, BTG.

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ

Nguyễn Tường Lâm

		2022-06-06T08:02:58+0700

		2022-06-06T09:02:08+0700

		2022-06-06T09:02:08+0700

		2022-06-06T09:02:08+0700

		2022-06-06T09:02:08+0700